Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

Phaedri Avgusti Liberti Fabvlarvm Aesopiarvm Libri V.

Phaedrus

Rintelii, MDCCXXXVIII

VD18 13044567

Fab. III. Equus et Aper.

urn:nbn:de:gbv:45:1-17134

FAB. III.

Equus et Aper.

Equus sedare solitus quo fuerat sitim,
 Dum sese Aper volutat, turbauit vadum.
 Hinc orta lis est. Sonipes iratus fero
 Auxilium petiit hominis; quem dorso leuans,
 Rediit ad hostem. Iactis hunc telis eques
 Postquam interfecit, sic locutus traditur:
 Laetor, tulisse auxilium me precibus tuis;
 Nam praedam cepi, et didici, quam sis vtilis.
 Atque ita coegit frenos inuitum pati.
 Tum moestus ille: Paruae vindictam rei
 Dum quaero demens, seruitutem repperi.
 Haec iracundos admonebit fabula,
Impune potius laedi, quam dedi alteri.

Inimica sibi vindictae cupido.

Vbi sitim equus sedare confueuerat, in filua
 vadum fluminis aper sese volutando turbauit.
 Quamobrem lis oritur maxima. Equus, apro
 iratus valde, cum viribus et vindictae impar
 videretur esse sibi, auxilium implorat homi
 nis: ut hostem suum debellare ac vincere
 posset. Homo vectus equo, cum telis aprum
 transfixum prostrauisset, equum his verbis al
 locutus fuisse traditur: mihi gratulor, quod
 rogatus a te, tibi opem ferre potuerim. Nam
 ego praedam accepi valde opimam: et didi
 ci, quam vtilis mihi esse possis. Atque ita
 cum ephippiis frena recipere inuitum et re
 lucentem coegit. Tum sero illum nimis fa
 cti poenituit, et, vae mihi, dixit, qui leuioni
 causa

caussa vindictae cupidus auxilium stulte quae-
sui, et libertatem perdidit. Iracundis haec
scripta est fabula, ut offenditionem negligere,
quam ipsi in exitium ruere, mallent.

FAB. IV.

Aesopus interpres testamenti.

Plus esse in vno saepe, quam in turba, boni,
Narratione posteris tradam breui.

Quidam decedens tres reliquit filias;
Vnam formosam, et oculis venantem viros;
At alteram lanificam, frugi, et rusticam;
Deuotam vino tertiam, et turpissimam.
Harum autem matrem fecit heredem senex,
Sub conditione, totam vt fortunam tribus
Aequaliter distribuat, sed tali modo:
Ne data possideant aut fruantur; tum simul 10
Habere res desierint, quas acceperint,
Centena matri conferant festertia.
Athenas rumor implet. Mater sedula
Iurisperitos consulit: nemo expedit,
Quo pacto non possideant, quod fuerat datum,
Fructumue capiant; deinde, quae tulerint nihil,
Quanam ratione conferant pecuniam.
Postquam consumta est temporis longi mora,
Nec testamenti potuit sensus colligi,
Fidem aduocavit, iure neglecto, parens. 20
Seponit moechae vestem, mundum muliebrem,
Lauationem argenteam, eunuchos glabros;
Lanifcae agellos, pecora, villam, operarios,
Boues, iumenta, et instrumentum rusticum;
Potrici plenam antiquis apothecam cadis, 25